
FRANCE: SERVICES D'ASSURANCE
PRESTATIONS DE SERVICES D'ASSURANCES POUR LES BESOINS DE LA COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU PAYS DE SAINT YRIEIX (87)

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: Cté de cnes du Pays de Saint-Yrieix
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: PRESTATIONS DE SERVICES D'ASSURANCES POUR LES BESOINS DE LA COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU PAYS DE SAINT YRIEIX (87)
Description: La présente consultation a pour objet la souscription des marchés d'assurance pour une durée de 4 ans à 
compter du 1er janvier 2025. Le marché comporte 5 lots : Lot 1 : Dommages aux Biens - Lot 2 : Responsabilité Civile 
et risques annexes - Lot 3 : Automobile et risques annexes - Lot 4 : Protection juridique de la personne morale - Lot 
5 : Protection fonctionnelle et défense pénale des agents et des élus
Identifiant de la procédure: 00000000-0000-4000-a000-000000000000
Identifiant interne: 2024-002
Type de procédure: Ouverte
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

2.1.6 Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Se référer aux documents de la consultation

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Dommages aux Biens
Description: Dommage aux biens
Identifiant interne: 2024-002L1

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services

https://ted.europa.eu/TED Page 1/8

https://ted.europa.eu/TED


Nomenclature principale (cpv): 66515200 Services d'assurance de biens

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché doivent être 
mentionnés: Exigence dans le demande de participation
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Autre
Nom: Nature et étendue des garanties et des franchises au regard du CCTP
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Autre
Nom: Prix de la prestation :
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Autre
Nom: Gestion et suivi des sinistres
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 12/09/2024 12:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 16/09/2024 14:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Triunal administratif

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002

https://ted.europa.eu/TED Page 2/8

https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068
https://ted.europa.eu/TED


Titre: Responsabilité civile et risques annexes
Description: Responsabilité civile et risques annexes
Identifiant interne: 2024-002L2

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché doivent être 
mentionnés: Exigence dans le demande de participation
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Autre
Nom: Nature et étendue des garanties et des franchises au regard du CCTP
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Autre
Nom: Prix de la prestation :
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Autre
Nom: Gestion et suivi des sinistres
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 12/09/2024 12:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 16/09/2024 14:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

https://ted.europa.eu/TED Page 3/8

https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068
https://ted.europa.eu/TED


Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Triunal administratif

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0003
Titre: Automobile et risques annexes
Description: Automobile et risques annexes
Identifiant interne: 2024-002L3

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché doivent être 
mentionnés: Exigence dans le demande de participation
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Autre
Nom: Nature et étendue des garanties et des franchises au regard du CCTP
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Autre
Nom: Prix de la prestation :
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Autre
Nom: Gestion et suivi des sinistres
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 12/09/2024 12:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 16/09/2024 14:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

https://ted.europa.eu/TED Page 4/8

https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068
https://ted.europa.eu/TED


Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Triunal administratif

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0004
Titre: Protection juridique de la personne morale
Description: Protection juridique de la personne morale
Identifiant interne: 2024-002L4

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66513100 Services d'assurance défense et recours

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché doivent être 
mentionnés: Exigence dans le demande de participation
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Autre
Nom: Nature et étendue des garanties et des franchises au regard du CCTP
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Autre
Nom: Prix de la prestation :
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Autre
Nom: Gestion et suivi des sinistres
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 12/09/2024 12:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

https://ted.europa.eu/TED Page 5/8

https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068
https://ted.europa.eu/TED


Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 16/09/2024 14:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Triunal administratif

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0005
Titre: Protection fonctionnelle et défense pénale des agents et des élus
Description: Protection fonctionnelle et défense pénale des agents et des élus
Identifiant interne: 2024-002L5

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66513100 Services d'assurance défense et recours

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché doivent être 
mentionnés: Exigence dans le demande de participation
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Autre
Nom: Nature et étendue des garanties et des franchises au regard du CCTP
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Autre
Nom: Prix de la prestation :
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

Critère:
Type: Autre
Nom: Gestion et suivi des sinistres
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 30

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068

5.1.12 Conditions du marché public

https://ted.europa.eu/TED Page 6/8

https://www.e-marchespublics.com/appel-offre/1033068
https://ted.europa.eu/TED


Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 12/09/2024 12:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 16/09/2024 14:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Triunal administratif

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: Cté de cnes du Pays de Saint-Yrieix
Numéro d’enregistrement: 24870018900017
Adresse postale: 4 rue du 8 mai 1945 - BP 28  
Ville: SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE
Code postal: 87500
Subdivision pays (NUTS): Haute-Vienne (FRI23)
Pays: France
Adresse électronique: info@communaute-saint-yrieix.fr
Téléphone: +33 555088876
Profil de l’acheteur: https://www.e-marchespublics.com/
Rôles de cette organisation:

Acheteur

8.1 ORG-0002
Nom officiel: Triunal administratif
Numéro d’enregistrement: 178 700 050 00010
Adresse postale: 2 cours Bugeaud  
Ville: Limoges
Code postal: 87000
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-limoges@juradm.fr
Téléphone: 0555339155

https://ted.europa.eu/TED Page 7/8

mailto:info@communaute-saint-yrieix.fr
https://www.e-marchespublics.com/
mailto:greffe.ta-limoges@juradm.fr
https://ted.europa.eu/TED


Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 00000000-0000-4000-a000-000000000000 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 19/07/2024 11:01 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 8/8

https://ted.europa.eu/TED

